
1 
 

ZÁPISNICA 
z riadneho zasadnutia poslancov obecného zastupiteľstva v Jastrabí pri Michalovciach 

 dňa 29.01.2025 o 15,30 hod. 

 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny 
Program: viď prílohu č.1 

K bodu 1/ 
Zasadnutie OZ otvoril a viedol Milan Kočiško, starosta obce. V úvode privítal všetkých 
prítomných poslancov, hlavnú kontrolórku obce a prizvanú JUDr. Moniku Jurčovú.  
Skonštatoval, že sú prítomní 3 poslanci (3 /5) a preto OZ je uznášaniaschopné. V priebehu 
rokovania sa na zasadnutie dostavil aj poslanec Ing. Martin Mesároš. 
Starosta obce určil za zapisovateľku Evu Točenú. Za overovateľov určil: JUDr. Rastislav Tomáš 
a Ing. Dušan Tomáš. Za návrhovú komisiu určil: Slavomír Širochman a Ing. Martin Mesároš.  
Slova sa ujala prizvaná JUDr. Monika Jurčová, ktorá je zazmluvnená právnička obce. Podrobne 
vysvetlila poslancom rokovací poriadok, ktorý bude vypracovaný pre obec Jastrabie pri 
Michalovciach.  

 
K bodu 2/ 

OZ schválilo predložený návrh programu.  
Návrh na uznesenie č. 116 

Obecné zastupiteľstvo v Jastrabí pri Michalovciach 
Schvaľuje: 
Návrh programu rokovania OZ  
Hlasovanie: Za: 3 /JUDr. Rastislav Tomáš, Ing.  Dušan Tomáš, Slavomír Širochman/ 
                      Proti: 0 
                      Zdržal sa: 0 
                      Neprítomný: 2/ Ing. Martin Mesároš, Bc. Marcel Točený/ 

 
K bodu 3/ 

Overovateľ predošlých uznesení prečítal predchádzajúce uznesenia a OZ skonštatovalo, že 
uznesenia z predchádzajúceho zastupiteľstva sú splnené.  

Návrh na uznesenie č. 117 
Obecné zastupiteľstvo v Jastrabí pri Michalovciach 
Konštatuje: 
že uznesenia z predchádzajúceho zasadania sú splnené 
Hlasovanie: Za: 3 /JUDr. Rastislav Tomáš, Ing.  Dušan Tomáš, Slavomír Širochman/ 
                      Proti: 0 
                      Zdržal sa: 0 
                      Neprítomný: 2/ Ing. Martin Mesároš, Bc. Marcel Točený/ 

 
K bodu 4/ 

V bode 4 starosta obce vysvetlil poslancom podanú žiadosť o NFP na projekt Rekonštrukcia 
cesty vetva „B“. Nakoľko projekt je schválený v Rade partnerstva KSK, je podaná Žiadosť o NFP 
na MIRRI SR, ale k žiadosti je potrebné schváliť spolufinancovanie projektu vo výške 16 080,00 
EUR, čo predstavuje 8% z celkových oprávnených výdavkov. Starosta navrhol použiť časť 
finančných prostriedkov z doteraz čerpaného úveru. Poslanec JUDr. Rastislav Tomáš dňa 
28.1.2025 emailom žiadal predložiť na obecné zastupiteľstvo kompletné podklady (dotácie, 

projekty, zmluvy, faktúry s vyznačením úhrady, cenové ponuky a dodatky, ako aj verejné 
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obstarávania) k realizácii zákazok. Starosta odmietol vyhovieť tejto žiadosti z dôvodu, že podľa 

vysvetlenia JUDr. Moniky Jurčovej sa žiadosť na nahliadnutie dokladov zasiela iným 

spôsobom. 

Zároveň poslanec Ing. Dušan Tomáš reagoval na návrh starostu, nakoľko obec znova navýši 

úver a obec nemá dostatok finančných prostriedkov na splátku úveru.   

Po rozsiahlej diskusii k tomuto bodu poslanci jednohlasne schválili použitie Municipálneho 
úveru - UNIVERZAL Zmluva o úvere č.22/005/20 na kapitálové výdavky na projekt 
Rekonštrukcia cesty vetva „B“, nakoľko rekonštrukcia cesty je nevyhnutná.  

Návrh na uznesenie č. 118 
Obecné zastupiteľstvo v Jastrabí pri Michalovciach 
Schvaľuje: 
použitie Municipálneho úveru - UNIVERZAL Zmluva o úvere č.22/005/20 na kapitálové výdavky 
na projekt Rekonštrukcia cesty vetva „B“ 
Hlasovanie: Za: 4 / Ing. Martin Mesároš, Ing.  Dušan Tomáš, JUDr. Rastislav Tomáš, Slavomír Širochman/ 
                      Proti: 0 
                      Zdržal sa: 0 
                      Neprítomný: 1 /Bc. Marcel Točený/ 

K bodu 5/ 
V bode 5  
A/ poslanci prejednali rozpočtové opatrenie č. 1/2025, v ktorom upravili položky rozpočtu na 
čerpanie úveru a použitie vlastných prostriedkov na projekt Rekonštrukcia cesty vetva „B“. 
B/ Starosta obce informoval poslancov, že spolufinancovanie projektu je vo výške 16.080,00 
eur čo predstavuje 8% z celkových oprávnených výdavkov. Navrhol, aby 15 985,00 eur bolo 
financovaných z terajšieho úveru a 95,00 eur z vlastných zdrojov. Poslanec Ing. Dušan Tomáš 
upozornil, že obec si musí šetriť finančné prostriedky.  
Zároveň schválili použitie finančných prostriedkov na kapitálové výdavky na projekt 
Rekonštrukcia cesty vetva „B“.   

Návrh na uznesenie č. 119 
Obecné zastupiteľstvo v Jastrabí pri Michalovciach 
Schvaľuje: 

1. Úpravu rozpočtu obce rozpočtovým opatrením č. 1/2025 
 
2. Použitie finančných prostriedkov z Municipálneho úveru - UNIVERZAL   na kapitálové 

výdavky v celkovej výške  15 985,00 EUR a z vlastných zdrojov vo výške 95,00 EUR na 
financovanie nasledovných výdavkov:  
A/   
Rekonštrukcia cesty – Jastrabie pri Michalovciach, kód žiadosti NFP 401301A378, kód 
výzvy PSK-MIRRI-009-2024-ITI-EFRR 
B/  
- spolufinancovanie projektu Rekonštrukcia cesty – Jastrabie pri Michalovciach, kód    
  žiadosti NFP 401301A378, kód výzvy PSK-MIRRI-009-2024-ITI-EFRR zo strany žiadateľa  
  v sume 16.080,00 EUR čo predstavuje 8% z celkových oprávnených výdavkov 
- úhradu prípadných vzniknutých neoprávnených výdavkov 
- dáva súhlas pre starostu na uzatvorenie zmluvy o NFP vrátane dodatkov na realizáciu   
   projektu   

Hlasovanie: Za: 4 / Ing. Martin Mesároš, Slavomír Širochman Ing.  Dušan Tomáš, JUDr. Rastislav Tomáš/ 
                      Proti: 0   
                      Zdržal sa: 0  
                      Neprítomný: 1 /Bc. Marcel Točený/ 
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K bodu 6/ 

Starosta obce po prejednaní všetkých bodov programu dal prečítať návrh na uznesenia 
z riadneho zasadnutia OZ. Poslanci tento návrh na uznesenia jednohlasne schválili. 

Návrh na uznesenie č. 120 
Obecné zastupiteľstvo v Jastrabí pri Michalovciach 

Schvaľuje 
uznesenia z riadneho zasadnutia poslancov OZ zo dňa 29.01.2025. 
Hlasovanie:           Za : 4 ( Ing. Martin Mesároš, JUDr. Rastislav Tomáš, Ing. Dušan Tomáš,   Slavomír Širochman)                              
  Proti : 0 
  Zdržal sa: 0 
  Neprítomný: 1 /Bc. Marcel Točený/ 

Na záver starosta obce poďakoval hlavnej kontrolórke, JUDr. Monike Jurčovej  a  poslancom OZ 
za účasť na riadnom zasadaní a zasadanie poslancov OZ ukončil. 
 
Zapisovateľka: 
Eva Točená................................................. 
 
Overovatelia: 
Ing. Dušan Tomáš ........................................                                                  
JUDr. Rastislav Tomáš...................................                                                                  Milan Kočiško 

starosta obce 
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Príloha č. 1 

OBEC   Jastrabie pri Michalovciach č. 53,   072 11  Jastrabie pri Michalovciach 

 

 

P O Z V Á N K A 

 
     Starosta obce Jastrabie pri Michalovciach Vás týmto pozýva na riadne zasadnutie poslancov 
obecného zastupiteľstva, ktoré sa uskutoční dňa: 

29.01.2025 /streda/ o 15,30 hod. v kancelárii starostu obce 

 

 

 

Program: 

1. Otvorenie, určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

2. Schválenie návrhu programu 

3. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia 

4. Schválenie použitie úveru na kapitálové výdavky na projekt „Rekonštrukcia cesty 

vetva „B“ 

5. A. Rozpočtové opatrenie č. 1/2025 – úprava rozpočtu  

      B. Schválenie použitia finančných prostriedkov na kapitálové výdavky  na projekt  

         „Rekonštrukcia cesty vetva „B“  

6. Návrh na uznesenia OZ a záver 
 

 

                                                                                                                           Milan Kočiško                                                                                                                                                                   

                                                                                                                           starosta obce v.r. 
 
 
 
 
 

 

V Jastrabí pri Michalovciach dňa 22.01.2025   
 


